
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1176 DEL 28/10/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI E ATTREZZATURE DI PULIZIA PER GLI UFFICI
CENTRALI ED ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA PROVINCIALE TRAMITE LE PROCEDURE
DEL M.E.P.A. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. SPESA EURO 39.844,95 IVA COMPRESA. CIG.
5336243706.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1176 del  28/10/2013

OGGETTO:Fornitura di prodotti e attrezzature di pulizia per gli Uffici Centrali ed Istituti
scolastici di competenza provinciale tramite le procedure del M.E.P.A. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA. Spesa Euro 39.844,95 IVA compresa. CIG 5336243706

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PATRIMONIO, ECONOMATO, CACCIA

PREMESSO CHE:

- con Determina Dirigenziale n. 973/61  del 19.09.2013 sono state individuate la forma e le
clausole essenziali del contratto che si intendeva stipulare per la fornitura di prodotti e
attrezzature di pulizia per gli  uffici Centrali ed istituti scolastici di competenza provinciale,
unitamente alle modalità di scelta del contraente, impegnando la somma complessiva di
Euro 50.000,00 IVA compresa a carico dei  Capitolo 1609/5 Imp. 895/13 per Euro
13.000,00 e Capitolo 5200/5 Imp. 896/13 per Euro 37.000,00;

- con il medesimo provvedimento si approvava il quantitativo con le caratteristiche tecniche
del materiale  d’acquistare, la lettera d’invito e il disciplinare tecnico;

ATTESO che l’ufficio Economato in ottemperanza di quanto sopra esposto con  RDO (Richiesta
di Offerta) n. 297390, (MIS104 Materiale igienico sanitario, Beni Raccolta Rifiuti e Sacchi e
Attivatori) dava corso alle procedura di gara , invitando  le seguenti ditte:
- CANTELLO - Torino
- MANUTUAN ITALIA Spa – Cinisello Balsamo
- VIRCOL srl – Sesto Calende (VA)
- EUROVIX – Cazzago San Martino (BS)
- DUBINI srl- Milano
- TUTO CHIMICA – Rossano Veneto (VI)
- WUERTH – Egna (BZ)
- LA CASALINDA – Tarantasca (CN)
- VILLA VARESE - Varese
- CARRELLI.IT - Latina

DATO ATTO che in  data 10/10/2013, alle ore 14,00, si procedeva  con  l’apertura della RDO
verificando i seguenti partecipanti:
- Ditta VIRCOL  – Sesto Calende (VA)
- Ditta LA CASALINDA – Tarantasca (CN);

CONSTATATO che dall’esame della documentazione amministrativa è risultato che la ditta
VIRCOL di Sesto Calende (VA) non ha presentato tutta la documentazione amministrativa
richiesta e pertanto  viene  esclusa mentre ditta LA CASALNDIA di Tarantasca (CN) ha
presentato correttamente tutta la documentazione ed è quindi stata ammessa alla valutazione
dell’offerta economica, che è risultata essere congrua consentendo di dichiarare tale ditta
provvisoriamente  aggiudicataria;

ATTESO che all’art. 3 del disciplinare di gara si evidenzia che l’aggiudicazione definitiva è
subordinata alla visione , verifica e controllo della campionatura richiesta;

RILEVATO che:
- nei termini stabiliti con bolla di consegna n.  10971 del 14.10.2013  la ditta LA CASALINDA

ha consegnato la campionatura richiesta, accompagnata dalle relative  schede tecniche ;



Determina n. 1176 del  28/10/2013

- la verifica della suddetta campionatura è risultata corrispondente a quando richiesto;

CONSTATATO che l’offerta economica  presentata dalla Ditta LA CASALINDA di Tarantasca
(CN),  per  la fornitura de quo, ammonta ad euro 32.659,80 oltre IVA con uno sconto del
20,9632%;

VISTE:

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è stato
approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto che con il presente provvedimento si è adempiuto a quanto previsto con la
determinazione a contrarre 973/61 del 19.09.2013;

2. di affidare la fornitura di quanto in premessa specificato alla Ditta  LA CASALINDA di
Tarantasca (CN) per un importo complessivo di Euro 39.844,95 IVA compresa;

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 39.844,95 IVA compresa, già impegnata con
la succitata Determinazione n.973/61 del 19.09.2013, trova allocazione a carico del
Capitolo 1609/5 Imp. 895/13 e Capitolo 5200/5 Imp. 896/13;

4. di disporre che la residua somma di Euro 10.155,05 venga mantenuta per ulteriori
completamenti al Cap. 1609/5 Imp. 895/13 per euro 3.000,00 e al cap. 5200/5 Imp.
986/13 per euro 7.155,05;

5. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


